File No. 20110617cI1
2011 年 6 月

1/1

後発医薬品の薬価基準収載月の変更に関するお知らせ

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度の後発医薬品の薬価基準収載月につきましては、当初５月が予定されておりましたが、東日

本大震災への諸対応に万全を期するため６月に変更する旨の連絡が当局よりございました。

ついては、５月収載の予定で出荷準備を整えておりました下記の品目に関しては、添付文書の「薬価収載

年月」、「販売開始年月」を下記の記載のとおり読み替えて頂きますようお願い申し上げます。

なお、「薬価収載年月」、「販売開始年月」を修正した添付文書に早急に切り替えてまいりますのでご了承

の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

販 売 名

薬価収載年月 販売開始年月

２０１１年 ２０１１年

誤 正 誤 正

ピオグリタゾン錠 15 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

ピオグリタゾン錠 30 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

ピオグリタゾンＯＤ錠 15 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

ピオグリタゾンＯＤ錠 30 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

エピナスチン塩酸塩ＤＳ1％小児用「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

エダラボン点滴静注液 30 ㎎「日医工」（ルアーフィット） ５月 ６月 ５月 ６月

エダラボン点滴静注液 30 ㎎「日医工」（ワイドオープン） ５月 ６月 ５月 ６月

アマンタジン塩酸塩錠 100 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

ドパコール配合錠 L250 ６月（変更なし） ６月（変更なし）

アロチノロール塩酸塩錠 5㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

日本薬局方 ニルバジピン錠

ニルバジピン錠 2 ㎎「日医工」
５月 ６月 ５月 ６月

シンバスタチン錠 20 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

テオフィリン徐放錠 50 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

テオフィリン徐放錠 200 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

ウルゲント錠 1 ㎎ ５月 ６月 ５月 ６月

アルファカルシドールカプセル 0.25μg「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

ベンズブロマロン錠 25 ㎎「日医工」 ６月（変更なし） ６月（変更なし）

タモキシフェン錠 10 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

タモキシフェン錠 20 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

日本薬局方 注射用ファモチジン

ファモチジン注射用 10 ㎎「日医工」
５月 ６月 ５月 ６月

エルカトニン筋注 20 単位「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

フルコナゾール静注液 50 ㎎「日医工」 ５月 ６月 ５月 ６月

エダラボン点滴静注液バッグ 30 ㎎「日医工」 ６月 ７月

以上